
 

 

 

 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Михейковского  сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ 
 

 
             № 57           Пятница   30 августа  2019 года  

  
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30.08.2019                                                                                              № 18 

 

«О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области «О бюджете Михейковского 

сельского  поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год  и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 В соответствии с Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О 

бюджете Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», внесенный Главой муниципального 

образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, 

Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

Р Е Ш И Л:  

1. Внести в решение Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 06.12.2018 г. №32 «О бюджете Михейковского сельского  

поселения Ярцевского района Смоленской области на 2019 год  и на плановый период 2020 и 

2021 годов» (в редакции решений от 31.01.2019г. № 02, от 25.03.2019г. № 04, от 08.04.2019г. 

№ 07, от 09.07.2019г. №16) следующие изменения: 

 

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:  



 

 

 

 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее - 

местный бюджет) на 2019 год: 

1) общий объем доходов в сумме 20 518 500,00 рублей, в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме  18 244 600,00 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных 

трансфертов в сумме 18 244 600,00 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 20 809 119,01 рублей; 

3) установить размер дефицита местного бюджета 290 619,01 рублей.» 

2) Пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных государственных программ: 

1) в 2019 году в сумме 7 341 310,45 рублей. 

           2) на плановый период 2020 года в сумме 6 291 006,36 рублей, и 2021 года  в сумме 

6 351 364,67 рублей. 

 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности: 

1) на 2019 год согласно приложению 16 к настоящему решению. 

          2) на плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 17 к настоящему 

решению.» 

3) Пункт 15 изложить в следующей редакции:  

  «15. Утвердить в составе расходов местного бюджета: 

1) на 2019 год резервный фонд Администрации Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области в размере  

105 000,00 рублей, что составляет 0,005 % от общего объема расходов местного 

бюджета.    

2) на плановый период 2020 года резервный фонд Администрации Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в размере 30 000,00 рублей, что 

составляет 0,42 % от общего объема расходов местного бюджета.    

3) на плановый период 2021 года резервный фонд Администрации Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в размере 30 000,00  рублей, 

что составляет 0,41 % от общего объема расходов местного бюджета.» 

4)  Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

      Приложение 1 

                                                                                      к решению Совета 

                                                                                      депутатов Михейковского 

                                                                                        сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области  

                                                                                           от 06.12.2018     № 32 

                                                                            
Источники финансирования дефицита местного бюджета  

на 2019 год 

                                                                                                                              (рублей) 
Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицита 

бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов 

бюджета 

Сумма 

 

1 2 3 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=103055


 

 

 

 

01 00 00 00 00  0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

290 619,01 

01 05 00 00 00  0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

290 619,01 

01 05 00 00 00  0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -20 518 500,00 

01 05 02 00 00  0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-20 518 500,00 

01 05 02 01 00  0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-20 518 500,00 

01 05 02 01 10  0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-20 518 500,00 

01 05 00 00 00  0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 20 809 119,01 

01 05 02 00 00  0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

20 809 119,01 

01 05 02 01 00  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

20 809 119,01 

01 05 02 01 10  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

20 809 119,01 

5)  Приложение 8 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение 8 

к решению Совета  

депутатов Михейковского 

сельского поселения  

Ярцевского района 

Смоленской области 

от  06.12.2018           № 32         

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 

 2019 год 

(рублей) 

Код  Наименование кода дохода бюджета Сумма 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18 244 600,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

18 244 600,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

4 438 400,00 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

4 438 400,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 13 670 000,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

13 670 000,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

136 200,00 



 

 

 

 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

136 200,00 

6) Приложение 10 изложить в следующей редакции: 

                                                                             Приложение10 

                                                        к решению Совета  

депутатов  Михейковского  

сельского поселения  

Ярцевского района  

Смоленской области 

                                              от 06.12.2018             № 32  

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год 

                                                                                                                      (рублей) 

Наименование 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01        4 242 810,24 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   476 608,56 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

01 02 71 0 00 00000  476 608,56 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  476 608,56 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 02 71 1 00 00140  476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 00140 100 476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 71 1 00 00140 120 476 608,56 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

01 04      3 684 931,07 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием 

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области на 

2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» 

01 04 01 0 00 00000   3 684 931,07 

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 01 1 00 00000  3 684 931,07 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 04 01 1 01 00000  3 684 931,07 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 01 1 01 00140   3 684 931,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 1 01 00140 100 3 023 225,55 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 1 01 00140 120 3 023 225,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 1 01 00140 200 650 705,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 01 00140 240 650 705,52 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 1 01 00140 800 11 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 01 1 01 00140 850 11 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06      21 270,61 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием 

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области на 

2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» 

01 06 01 0 00 00000   21 270,61 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации переданных полномочий» 

01  06 01 Я 02 00000  21 270,61 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального контроля 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

01 06 01 Я 02 П8230  18 270,61 

Межбюджетные трансферты 01 06 01 Я 02 П8230 500 18 270,61 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 Я 02 П8230 540 18 270,61 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

01 06 01 Я 02 П9230    3 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 01 Я 02 П9230 500 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01  06 01 Я 02 П9230 540 3 000,00 

Резервные фонды 01 11                    10 000,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 81 0 00 00000   10 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

01 11 81 0  00 28880   10 000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 81 0  00 28880 800 10 000,00 

Резервные средства 01 11 81 0  00 28880 870 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   50  000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного  управления  

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 

2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» 

01 13 01 0 00 00000  20 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение содержания, 

обслуживания и распоряжения объектами 

муниципальной собственности 

муниципального образования»   

01 13 01 2 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Расходы по 

управлению муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой недвижимости, 

признанием прав и регулированием 

отношений по муниципальной 

собственности» 

01 13 01 2 01 00000  20 000,00 

Расходы по управлению муниципальным 

имуществом, связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по 

муниципальной собственности» 

01 13 01 2 01 20130  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 01 2 01 20130 200 20 000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 01 2 01 20130 240 20 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории  

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 

2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» 

01 13 06 0 00 00000  30 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности» 

01 13 06 Я 01 00000  30 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности 

01 13 06 Я 01 20120  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

01 13 06 Я 01 20120 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 06 Я 01 20120 240 30 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         136 200,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03       136 200,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской 

области 

02 03 98 0 00 00000   136 200,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

02 03 98 1 00 00000  136 200,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 98 1 00 51180   136 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 98 1 00 51180 100 79 892,17 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 98 1 00 51180 120 79 892,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 98 1 00 51180 200 56 307,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 98 1 00 51180 240 56 307,83 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    909 174,02 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   909 174,02 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 

2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» 

04 09 02 0 00 00000  909 174,02 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие «Улучшение 

транспортно-эксплуатационных качеств 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

04 09 02 Я 01 00000  909 174,02 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 02 Я 01 20010  909 174,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 02 Я 01 20010 200 909 174,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 Я 01 20010 240 909 174,02 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05        15 212 173,03 

Жилищное хозяйство  05 01   12 829 944,99 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 

2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» 

05 01 03 0 00 00000  12 829 944,99 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

05  01 03 Я 01 00000  12 829 944,99 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

05 01 03 Я 01 20020  63 118,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 03 Я 01 20020 200 63 118,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 Я 01 20020 240 63 118,99 

Расходы на обследование технического 

состояния зданий и помещений 

05 01 03 Я 01 20030  66 826,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 03 Я 01 20030 200 66 826,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 Я 01 20030 240 66 826,00 

Резервный фонд Администрации 

Смоленской области 

05 01 89 0 00 00000  12 700 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации Смоленской области 

05 01 89 0 00 29990  12 700 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 01 89 0 00 29990 400 12 700 000,00 

Бюджетные инвестиции  05 01 89 0 00 29990 410 12 700 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   1 527 728,04 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 

2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» 

05 02 03 0 00 00000  1 527 728,04 

Основное мероприятие «Создание условий 

для устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

05 02 03 Я 02 00000   1 527 728,04 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

05 02 03 Я 02 20030  587 128,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 20030 200 587 128,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 20030 240 587 128,04 

Расходы на транспортировку безродных не 

востребованных и неопознанных тел 

умерших граждан 

05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших граждан 

05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 20060 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 20060 240 10 000,00 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения 

05 02 03 Я 02 S1320  930 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 S1320 200 930 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 03 Я 02 S1320 240 930 600,00 

Благоустройство 05 03   854 500,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 

2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» 

05 03 03 0 00 00000  804 500,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

05 03 03 Я 03 00000  804 500,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 

05 03 03 Я 03 20040  639 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20040 200 639 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20040 240 639 400,00 

Расходы по удалению сухостойных, 

больных и аварийных деревьев 

05 03 03 Я 03 20070  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20070 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20070 240 30 000,00 

Расходы по озеленению и уборке 

территории  

05 03 03 Я 03 20090  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

05 03 03 Я 03 20090 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20090 240 20 000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения 

05 03 03 Я 03 20100  115 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

05 03 03 Я 03 20100 200 115 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 Я 03 20100 240 115 100,00 

Резервный фонд Администрации 

Смоленской области 

05 03 89 0 00 00000  50 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации Смоленской области 

05 03 89 0 00 29990  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

05 03 89 0 00 29990 200 50 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 89 0 00 29990 240 50 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    288 761,72 

Пенсионное обеспечение  10 01   193 761,72 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 

2019 год и плановый период 2020-2021 

годов»  

10 01 04 0 00 00000  193 761,72 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы» 

10 01 04 Я 01 00000  193 761,72 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат населению 

10 01 04 Я 01 20080  193 761,72 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 04 Я 01 20080 300 193 761,72 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам  

10  01 04 Я 01 20080 310 193 761,72 

Социальное обеспечение населения 10 03   95 000,00 

Резервные фонды местных администраций 10 03 81 0 00 00000  95 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

10 03 81 0  00 28880  95 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 81 0  00 28880 300 95 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 81 0  00 28880 320 95 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    20 000,00 

Физическая культура 11 01   20 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 

2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» 

11 01 05 0 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий» 

11 01 05 Я 01 00000  20 000,00 

Расходы по организации и проведению 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий 

11 01 05 Я 01 20110  20 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
11 01 05 Я 01 20110 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 05 Я 01 20110 240 20 000,00 

7)  Приложение 12 изложить в следующей редакции:     

 

                                                                                 Приложение 12 

                                                        к решению Совета 

 депутатов Михейковского  

сельского поселения  

Ярцевского района  

Смоленской области 

                                             от 06.12.2018        № 32 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год 

 

                                                                                                                      (рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
о
в

 
СУММА 

 

1 2 3 4 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для 

эффективного управления 

муниципальным образованием 

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской 

области на 2019 и плановый период 

2020-2021 годов» 

01 0 00 00000  3 726 201,68 

Обеспечивающая подпрограмма 01 1 00 00000  3 684 931,07 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для 

реализации муниципальной 

программы» 

01 1 01 00000  3 684 931,07 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 1 01 00140  3 684 931,07 



 

 

 

 

1 2 3 4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 1 01 00140 100 3 023 225,55 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 1 01 00140 120 3 023 225,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 1 01 00140 200 650 705,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 00140 240 650 705,52 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 00140 800 11 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 1 01 00140 850 11 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами 

муниципальной собственности 

муниципального образования» 

01 2 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Расходы по 

управлению муниципальным 

имуществом, связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по 

муниципальной собственности» 

01 2 01 00000  20 000,00 

Расходы по управлению 

муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой недвижимости, 

признанием прав и регулированием 

отношений по муниципальной 

собственности 

01 2 01 20130  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 01 20130 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 20130 240 20 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации переданных полномочий» 

01 Я 02 00000  21 270,61 



 

 

 

 

1 2 3 4 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального контроля 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской 

области 

01 Я 02 П8230  18 270,61 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П8230 500 18 270,61 

Иные межбюджетные трансферты 01 Я 02 П8230 540 18 270,61 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Михейковского  сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской 

области 

01 Я 02 П9230  3 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П9230 500 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 Я 02 П9230 540 3 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области на 2019 

и плановый период 2020-2021 годов» 

02 0 00 00000  909 174,02 

Основное мероприятие «Улучшение 

транспортно-эксплуатационных 

качеств автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения» 

02 Я 01 00000  909 174,02 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

02 Я 01 20010  909 174,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 01 20010 200 909 174,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 01 20010 240 909 174,02 

Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области на 2019 

и плановый период 2020-2021 годов» 

03 0 00 00000  2 462 173,03 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

03 Я 01 00000  129 944,99 



 

 

 

 

1 2 3 4 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов на 

капитальных ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах  

03 Я 01 20020  63 118,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 01 20020 200 63 118,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 01 20020 240 63 118,99 

Расходы на обследование технического 

состояния зданий и помещений 

03 Я 01 20030  66 826,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

03 Я 01 20030 200 66 826,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 01 20030 240 66 826,00 

Основное мероприятие «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

03 Я 02 00000  1 527 728,04 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области  

03 Я 02 20030  587 128,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 02 20030 200 587 128,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20030 240 587 128,04 

Расходы на транспортировку 

безродных не востребованных и 

неопознанных тел умерших граждан 

03 Я 02 20060                    10 000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших граждан 

03 Я 02 20060                10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03  Я 02 20060 200                10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20060      240 10 000,00 

Расходы на капитальный ремонт 

объектов теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения 

03 Я 02 S1320  930 600,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 02 S1320 200 930 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 S1320 240 930 600,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

03 Я 03 00000  804 500,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения  

03 Я 03 20040  639 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 03 20040 200 639 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20040 240 639 400,00 

Расходы по удалению сухостойных, 

больных и аварийных деревьев 

03 Я 03 20070  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 03 20070 200 30 000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20070 240 30 000,00 

Расходы по озеленению и уборке 

территории  

03 Я 03 20090  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

03 Я 03 20090 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20090 240 20 000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения 

03 Я 03 20100  115 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

03 Я 03 20100 200 115 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20100 240 115 100,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных 

категорий граждан муниципального 

образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области на 2019 

и плановый период 2020-2021 годов» 

04 0 00 00000                  193 761,72 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

04 Я 01 00000  193 761,72 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат населению 

04 Я 01 20080  193 761,72 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 Я 01 20080 300 193 761,72 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

04 Я 01 20080 310 193 761,72 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

71 0 00 00000  476 608,56 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  476 608,56 

Расходы на обеспечение  функций 

органов местного самоуправления 

71 1 00 00140  476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

71 1 00 00140 100 476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 1 00 00140 120 476 608,56 

Резервные фонды местных 

администраций 

81 0 00 00000  105 000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

81 0  00 28880  105 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

81 0 00 28880 300 95 000,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

81 0 00 28880 320 95 000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 81 0 00 28880 800 10 000,00 

Резервные средства 81 0 00 28880 870 10 000,00 

Резервный фонд Администрации 

Смоленской области 

89 0 00 00000  12 750 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации Смоленской 

области 

89 0 00 29990  12 750 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

89 0 00 29990 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 0 00 29990 240 50 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

89 0 00 29990 400 12 700 000,00 

Бюджетные инвестиции 89 0 00 29990 410 12 700 000,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской 

области 

98 0 00 00000  136 200,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов других 

уровней 

98 1  00 00000  136 200,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

98 1 00 51180  136 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

98 1 00 51180 100 79 892,17 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

98 1 00 51180 120 79 892,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

98 1 00 51180 200 56 307,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 240 56 307,83 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта на территории 

муниципального образования 

МИхейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области на 2019 и плановый период 

2020-2021 годов» 

 

05 0 00 00000 

  

20 000,00 

Основное мероприятие «Организация 

и проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий» 

05 Я 01 00000  20 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 

Расходы по организации и проведению 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий 

05 Я 01 20110  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 Я 01 20110 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 Я 01 20110 240 20 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области на 2019 и плановый период 

2020-2021 годов» 

 

06 0 00 00000 

  

30 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности» 

06 Я 01 00000  30 000,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности 

06 Я 01 20120  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

06 Я 01 20120 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 01 20120 240 30 000,00 

8) Приложение 14 изложить в следующей редакции:     

Приложение 14 

к решению Совета  

депутатов Михейковского 

 сельского поселения 

Ярцевского района 

 Смоленской области 

от 06.12.2018   № 32 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2019 год 

 

(рублей) 

Наименование 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
го

 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
ел

я
 с

р
ед

ст
в

 

м
ес

т
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

 

(п
р

я
м

о
го

 п
о

л
у

ч
а

т
ел

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с
х
о
д
о
в

 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

923       20 809 119,01  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

923  01        4 242 810,24 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

923 01 02   476 608,56 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

923 01 02 71 0 00 00000  476 608,56 

Глава муниципального образования 923 01 02 71 1 00 00000  476 608,56 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

923 01 02 71 1 00 00140  476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 01 02 71 1 00 00140 100 476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

923 01 02 71 1 00 00140 120 476 608,56 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

923 01 04      3 684 931,07 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 

управления муниципальным 

образованием Михейковского сельского 

поселения  Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов» 

923 01 04 01 0 00 00000   3 684 931,07 

Обеспечивающая подпрограмма 923 01 04 01 1 00 00000  3 684 931,07 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для 

реализации муниципальной программы» 

923 01 04 01 1 01 00000   3 684 931,07 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

923 01 04 01 1 01 00140  3 684 931,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 01 04 01 1 01 00140 100 3 023 225,55 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

923 01 04 01 1 01 00140 120 3 023 225,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 01 04 01 1 01 00140 200 650 705,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 04 01 1 01 00140 240 650 705,52 

Иные бюджетные ассигнования 923 01 04 01 1 01 00140 800 11 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 01 04 01 1 01 00140 850 11 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

923 01 06      21 270,61 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для эффективного 

управления муниципальным 

образованием Михейковсокго сельского 

поселения  Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов» 

923 01 06 01 0 00 00000   21 270,61 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации переданных полномочий» 

923 01 06 01 Я 02 00000  21 270,61 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального контроля 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

923 01 06 01 Я 02 П8230  18 270,61 

Межбюджетные трансферты 923 01 06 01 Я 02 П8230 500 18 270,61 

Иные межбюджетные трансферты 923 01 06 01 Я 02 П8230 540 18 270,61 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

923 01 06 01 Я 02 П9230    3 000,00 

Межбюджетные трансферты 923 01 06 01 Я 02 П9230 500 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 923 01  06 01 Я 02 П9230 540 3 000,00 

Резервные фонды 923 01 11       10 000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

923 01 11 81 0 00 00000   10 000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

923 01 11 81 0 00 28880   10 000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 923 01 11 81 0 00 28880 800 10 000,00 

Резервные средства 923 01 11 81 0 00 28880 870 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 923 01 13   50 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного  управления  

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» 

923 01 13 01 0 00 00000  20 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами муниципальной 

собственности муниципального 

образования»   

923 01 13 01 2 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Расходы по 

управлению муниципальным 

имуществом, связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по 

муниципальной собственности 

923 01 13 01 2 01 00000  20 000,00 

Расходы по управлению муниципальным 

имуществом, связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и 

регулированием отношений по 

муниципальной собственности 

923 01 13 01 2 01 20130  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 01 13 01 2 01 20130 200 20 000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 01 13 01 2 01 20130 240 20 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории  

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов»  

923 01 13 06 0 00 00000  30 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности 

923 01 13 06 Я 01 00000  30 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности 

923 01 13 06 Я 01 20120  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

923 01 13 06 Я 01 20120 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 13 06 Я 01 20120 240 30 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 923 02        136 200,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

923 02 03              136200,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской 

области 

923 02 03 98 0 00 00000   136 200,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

923 02 03 98 1 00 00000  136 200,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

923 02 03 98 1 00 51180   136 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 02 03 98 1 00 51180 100 79 892,17 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

923 02 03 98 1 00 51180 120 79 892,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 02 03 98 1 00 51180 200 56 307,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 02 03 98 1 00 51180 240 56 307,83 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 04    909 174,02 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

923 04 09   909 174,02 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов»  

923 04 09 02 0 00 00000  909 174,02 

Основное мероприятие «Улучшение 

транспортно-эксплуатационных качеств 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

923 04 09 02 Я 01 00000  909 174,02 

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

923

0 

04 09 02 Я 01 20010  909 174,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 04 09 02 Я 01 20010 200 909 174,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 04 09 02 Я 01 20010 240 909 174,02 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

923 05        15 212 173,03 

Жилищное хозяйство  923 05 01   12 829 944,99 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» 

923 05 01 03 0 00 00000  129 944,99 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

923 05 01 03 Я 01 00000  129 944,99 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

923 05 01 03 Я 01 20020  63 118,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 01 03 Я 01 20020 200 63 118,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 01 03 Я 01 20020  240 63 118,99 

Расходы на обследование технического 

состояния зданий и помещений 

923 05 01 03 Я 01 20030  66 826,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 01 03 Я 01 20030 200 66 826,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 01 03 Я 01 20030  240 66 826,00 

Резервный фонд Администрации 

Смоленской области 

923 05 01 89 0 00 00000  12 700 000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации Смоленской 

области 

923 05 01 89 0 00 29990  12 700 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

923 05 01 89 0 00 29990 400 12 700 000,00 

Бюджетные инвестиции  923 05 01 89 0 00 29990 410 12 700 000,00 

Коммунальное хозяйство 923 05 02       1 527 728,04 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов»  

923 05 02 03 0 00 00000  1 527 728,04 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

923 05 02 03 Я 02 00000  1 527 728,04 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

923 05 02 03 Я 02 20030   587 128,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20030 200 587 128,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20030 240 587 128,04 

Расходы на транспортировку безродных 

не востребованных и неопознанных тел 

умерших граждан 

923 05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших граждан 

923 05 02 03 Я 02 20060  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20060 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 20060  

240 

10 000,00 

Расходы на капитальный ремонт 

объектов теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения 

923 05 02 03 Я 02 S1320  930 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 S1320  930 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 02 03 Я 02 S1320  930 600,00 

Благоустройство 923 05 03   854 500,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов»     

923 05 03 03 0 00 00000  804 500,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»  

923 05 03 03 Я 03 00000  804 500,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 

923 05 03 03 Я 03 20040  639 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20040 200 639 400,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20040 240 639 400,00 

Расходы по удалению сухостойных, 

больных и аварийных деревьев 

923 05 03 03 Я 03 20070  30 000,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20070 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20070 240 30 000,00 

Расходы по озеленению и уборке 

территории 

923 05 03 03 Я 03 20090  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

923 05 03 03 Я 03 20090 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20090 240 20 000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения 

923 05 03 03 Я 03 20100  115 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

923 05 03 03 Я 03 20100 200 115 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 03 Я 03 20100 240 115 100,00 

Резервный фонд Администрации 

Смоленской области 

923 05 03 89 0 00 00000  50 000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации Смоленской 

области 

923 05 03 89 0 00 29990  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

923 05 03 89 0 00 29990 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 0 00 29990 240 50 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 10    288 761,72 

Пенсионное обеспечение  923 10 01   193 761,72 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан 

муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» 

923 10 01 04 0 00 00000  193 761,72 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы» 

923 10 01 04 Я 01 00000  193 761,72 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат населению 

923 10 01 04 Я 01 20080  193 761,72 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

923 10 01 04 Я 01 20080 300 193 761,72 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

923 10 01 04 Я 01 20080 310 193 761,72 

Социальное обеспечение населения  923 10 03   95 000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

923 10 03 81 0 00 00000  95 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации поселения 

923 10 03 81 0 00 28880  95 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

923 10 03 81 0 00 28880 300 95 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

923 10 03 81 0 00 28880 320 95 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
923 

 

11 
   20 000,00 

Физическая культура 923 11 01   20 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов» 

923 

 

 

 

11 01 05 0 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий» 

923 

 

 

11 
01 05 Я 01 00000  20 000,00 

Расходы по организации и проведению 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий 

923 
 

 

11 

01 05 Я 01 20110  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

923 
 

11 01 05 Я 01 20110 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 
 

11 

 

01 05 Я 01 20110 240 20 000,00 

9) Приложение 16 изложить в следующей редакции: 

                                                                             Приложение 16 

                                                        к решению Совета 

 депутатов Михейковского  

сельского поселения  



 

 

 

 

Ярцевского района  

Смоленской области 

                                             от 06.12.2018          № 32 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 2019 год 

                                                                                             (рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о

 р
а

с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

я
 

с
р

е
д

с
т
в

 м
е
с
т
н

о
г
о

 б
ю

д
ж

е
т
а

 

(п
р

я
м

о
г
о

 п
о

л
у

ч
а

т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная  программа 

«Создание условий для 

эффективного управления 

муниципальным образованием 

Михейковского сельского 

поселения  Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год 

и плановый период 2020-2021 

годов» 

01 0 00 00000     3 726 201,68 

Обеспечивающая подпрограмма 01 1 00 00000     3 684 931,07 

Основное мероприятие 

«Обеспечение организационных 

условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 1 01 00000     3 684 931,07 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 1 01 00140     3 684 931,07 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 1 01 00140 923    3 684 931,07 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 1 01 00140 923 01   3 684 931,07 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 1 01 00140 923 01 04  3 684 931,07 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 1 01 00140 923 01 04 100 3 023 225,55 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 1 01 00140 923 01 04 120 3 023 225,55 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 00140 923 01 04 200 650 705,52 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 00140 923 01 04 240 650 705,52 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 00140 923 01 04 800 11 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 1 01 00140 923 01 04 850 11 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

содержания, обслуживания и 

распоряжения объектами 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

01 2 00 0000     20 000,00 

Основное мероприятие 

«Расходы по управлению 

муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав 

и регулированием отношений по 

муниципальной собственности» 

01 2 01 00000     20 000,00 

Расходы по управлению 

муниципальным имуществом, 

связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав 

и регулированием отношений по 

муниципальной собственности 

01 2 01 20130     20 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 2 01 20130 923    20 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 2 01 20130 923 01   20 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 2 01 20130 923 01 13  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 20130 923 01 13 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 20130 923 01 13 240 20 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

переданных полномочий» 

01 Я 02 00000     21 270,61 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального контроля 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения  Ярцевского района 

Смоленской области 

01 Я 02 П8230     18 270,61 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 Я 02 П8230 923    18 270,61 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 Я 02 П8230 923 01   18 270,61 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 Я 02 П8230 923 01 06  18 270,61 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П8230 923 01 06 500 18 270,61 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 Я 02 П8230 923 01 06 540 18 270,61 

Казначейское исполнение 

бюджета муниципального 

образования Михейковского  

сельского поселения  Ярцевского 

района Смоленской области 

01 Я 02 П9230     3 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 Я 02 П9230 923    3 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 Я 02 П9230 923 01                    3 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 Я 02 П9230 923 01 06  3 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 Я 02 П9230 923 01 06 500 3 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 Я 02 П9230 923 01 06 540                  3 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год 

и плановый период 2020-2021 

годов» 

02 0 00 00000     909 174,02 

Основное мероприятие 

«Улучшение транспортно-

эксплуатационных качеств 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

02 Я 01 00000     909 174,02 

Расходы по ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

02 Я 01 20010     909 174,02 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 01 20010 923    909 174,02 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

02 Я 01 20010 923 04   909 174,02 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

02 Я 01 20010 923 04 09  909 174,02 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 01 20010 923 04 09 200 909 174,02 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 01 20010 923 04 09 240 909 174,02 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и 

благоустройство 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год 

и плановый период 2020-2021 

годов» 

03 0 00 00000     2 462 173,03 

Основное мероприятие 

«Поддержка жилищного 

хозяйства» 

03 Я 01 00000     129 944,99 

Расходы по снесению на счет 

Регионального оператора 

взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

03 Я 01 20020     63 118,99 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 01 20020 923    63 118,99 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 01 20020 923  05   63 118,99 

Жилищное хозяйство 03 Я 01 20020 923 05 01  63 118,99 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 01 20020 923 05  01 200 63 118,99 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 01 20020 923 05 01 240 63 118,99 

Расходы на обследование 

технического состояния зданий и 

помещений 

03 Я 01 20030     66 826,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 01 20030 923    66 826,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 01 20030 923  05   66 826,00 

Жилищное хозяйство 03 Я 01 20030 923 05 01  66 826,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 01 20030 923 05  01 200 66 826,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 01 20020 923 05 01 240 66 826,00 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

устойчивого развития и 

функционирования 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 Я 02 00000     1 527 728,04 

Расходы в области 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

03 Я 02 20030     587 128,04 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 02 20030 923    587 128,04 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 02 20030 923  05   587 128,04 

Коммунальное хозяйство 03 Я 02 20030 923 05 02  587 128,04 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20030 923 05 02 200 587 128,04 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20030 923 05 02 240 587 128,04 

Расходы на транспортировку 

безродных не востребованных и 

неопознанных тел умерших 

граждан 

03 Я 02 20060     10 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 02 20060 923    10 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 02 20060 923  05   10 000,00 

Коммунальное хозяйство 03 Я 02 20060 923 05 02  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20060 923 05 02 200                10 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20060 923 05 02 240 10 000,00 

Расходы на капитальный ремонт 

объектов теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения 

03 Я 02 S1320     930 600,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 02 S1320 923    930 600,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 02 S1320 923 05   930 600,00 

Коммунальное хозяйство 03 Я 02 S1320 923 05 02  930 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 S1320 923 05 02 200 930 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 S1320 923 05 02 240 930 600,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 Я 03 00000     804 500,00 

Расходы по содержанию 

уличного освещения 

03 Я 03 20040     639 400,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20040 923    639 400,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20040 923  05   639 400,00 

Благоустройство 03 Я 03 20040 923 05 03  639 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20040 923 05 03 200 639 400,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20040 923 05 03 240 639 400,00 

Расходы по удалению 

сухостойных, больных и 

аварийных деревьев 

03 Я 03 20070     30 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20070 923    30 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20070 923 05   30 000,00 

Благоустройство 03 Я 03 20070 923 05 03  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20070 923 05 03 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20070 923 05 03 240 30 000,00 

Расходы по озеленению и уборке 

территории 

03 Я 03 20090     20 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20090 923    20 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20090 923 05   20 000,00 

Благоустройство 03 Я 03 20090 923 05 02  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20090 923 05 02 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20090 923 05 02 240 20 000,00 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения 

03 Я 03 20100     115 100,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 Я 03 20100 923    115 100,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

03 Я 03 20100 923 05   115 100,00 

Благоустройство 03 Я 03 20100 923 05 03  115 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20100 923 05 03 200 115 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 03 20100 923 05 03 240 115 100,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке 

отдельных категорий граждан 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год 

и плановый период 2020-2021 

годов» 

04 0 00 00000     193 761,72 

Основное мероприятие 

«Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы» 

04 Я 01 00000     193 761,72 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению 

04 Я 01 20080     193 761,72 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

04 Я 01 20080 923    193 761,72 

Социальная политика 04 Я 01 20080 923 10   193 761,72 

Пенсионное обеспечение  04 Я 01 20080 923 10 01  193 761,72 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 Я 01 20080 923 10 01 300 193 761,72 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

04 Я 01 20080 923 10 01 310 193 761,72 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры 

и спорта на территории 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год 

и плановый период 2020-2021 

годов» 

 

05 0 00 00000 
     

20 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий» 

05 Я 01 00000     20 000,00 

Расходы по организации и 

проведению физкультурно-

оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий 

05 Я 01 20110     20 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

05 Я 01 20110 923    20 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

05 Я 01 20110 923 11   20 000,00 

Физическая культура 05 Я 01 20110 923 11 01  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 Я 01 20110 923 11 01 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 Я 01 20110 923 11 01 240 20 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2019 год 

и плановый период 2020-2021 

годов» 

 

06 0 00 00000 
     

30 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение пожарной 

безопасности» 

06 Я 01 00000     30 000,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению пожарной 

безопасности 

06 Я 01 20120     30 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

06 Я 01 20120 923    30 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

06 Я 01 20120 923 01   30 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

06 Я 01 20120 923 01 13  30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 01 20120 923 01 13 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 01 20120 923 01 13 240 30 000,00 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 00 0000     476 608,56 

Глава муниципального 

образования 

71 1 00 00000     476 608,56 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

71 1 00 00140     476 608,56 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

71 1 00 00140 923    476 608,56 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

71 1 00 00140 923 01   476 608,56 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 

71 1 00 00140 923 01 02  476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 00140 923 01 02 100 476 608,56 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

71 1 00 00140 923 01 02 120 476 608,56 

Резервные фонды местных 

администраций 

81 0 00 00000     105 000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 

81 0 00 28880     105 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

81 0 00 28880 923    105 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

81 0 00 28880 923 01   10 000,00 

Резервные фонды 81 0 00 28880 923 01 11  10 000,00 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

81 0 00 28880 923 01 11 800 10 000,00 

Резервные средства 81 0 00 28880 923 01 11 870 10 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 81 0 00 28880 923 10   95 000,00 

Социальное обеспечение 

населения 

81 0 00 28880 923 10 03  95 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

81 0 00 28880 923 10 03 300 95 000,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

81 0 00 28880 923 10 03 320 95 000,00 

Резервный фонд Администрации 

Смоленской области 

89 0 00 00000     12 750 000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации Смоленской 

области 

89 0 00 29990     12 750 000,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

89 0 00 29990 923    12 750 000,00 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

89 0 00 29990 923 05   12 750 000,00 

Жилищное хозяйство 89 0 00 29990 923 05 01  12 700 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

89 0 00 29990 923 05 01 400 12 700 000,00  

Бюджетные инвестиции  89 0 00 29990 923 05 01 410 12 700 000,00  

Благоустройство 89 0 00 29990 923 05 03  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

89 0 00 29990 923 05 03 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

89 0 00 29990 923 05 03 240 50 000,00 

Непрограммные расходы 

органов исполнительной власти 

Смоленской области 

98 0 00 00000     136 200,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

98 1 00 00000     136 200,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

98 1 00 51180     136 200,00 

Администрация Михейковского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

98 1 00 51180 923    136 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 98 1 00 51180 923 02   136 200,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

98 1 00 51180 923 02 03  136 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

98 1 00 5118 923 02 03 100 79 892,17 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

98 1 00 51180 923 02 03 120 79 892,17 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 923 02 03 200 56 307,83 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 923 02 03 240 56 307,83 

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.  

 

Главы муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                     Н.И. Киселев 

                                         

                                                         
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 09 августа 2019 года                                                                                   №43 

Об утверждении Положения о защите 

персональных   данных     работников 

Администрации          Михейковского 

сельского       поселения   Ярцевского 

района       Смоленской           области 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», статьей 29 Федерального закона от 

02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 87 

Трудового кодекса Российской Федерации     Администрация Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить  прилагаемое Положение о защите персональных данных работников 

Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области. 

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и на официальном 

сайте муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе 

«поселения района» в сети «Интернет». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава муниципального   образования      

Михейковского сельского поселения                              

Ярцевского района Смоленской области                                        Н. И. Киселев 

  

               Приложение 



 

 

 

 

к постановлению Администрации 

Михейковского сельского    поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

от 09.08.2019  №43 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о защите персональных данных работников Администрации Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

      1.Общие положения 

1.1.Настоящим Положением определяется порядок обработки персональных данных 

работников Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, в том числе муниципальных служащих (далее - Администрация, 

работники). 

1.2.Обработка персональных данных работников осуществляется исключительно в целях 

обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, содействия 

работникам в трудоустройстве, получении образования и продвижения по службе, 

обеспечения личной безопасности работников, контроля количества и качества 

выполняемой работы и обеспечения сохранности имущества. 

             2. Основные понятия. Состав персональных данных работников 

2.1. Для целей настоящего Положения используются понятия «персональные данные», 

«оператор», «обработка персональных данных работника», «распространение 

персональных данных», №предоставление персональных данных», «блокирование 

персональных данных», «уничтожение персональных данных», «обезличивание 

персональных данных» в том смысле в каком они определены Федеральным законом от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». 

2.2. Если иное не установлено Трудовым кодексом РФ, другими федеральными законами, 

при заключении трудового договора лицо, поступающее на работу, предъявляет 

работодателю: 

-паспорт или иной документ, удостоверяющий личность; 

-трудовую книжку, за исключением случаев, когда договор заключается впервые, или 

работник поступает на работу на условиях совместительства, или трудовая книжка у 

работника отсутствует в связи с ее утратой, повреждением или по другим причинам; 

-страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования; 

-документы воинского учета- для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на 

военную службу; 

-документ об образовании и (или) квалификации или наличии специальных  знаний- при 

поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной подготовки; 

-справку, выданную органами МВД России, о наличии (отсутствии) судимости и (или) 

факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по 

реабилитирующим основаниям (при поступлении на работу, к выполнению которой в 

соответствии с Трудовым кодексом РФ или иным федеральным законом не допускаются 

лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся 

уголовному преследованию); 

-справку, выданную органами МВД России, о том, является или не является лицо 

подвергнутым административному наказанию за потребление наркотических средств или 

психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ,- при поступлении на работу, к которой в соответствии с 

федеральными законами не допускаются лица, подвергнутые такому наказанию до 



 

 

 

 

окончания срока, в течении которого они считаются подвергнутыми административному 

наказанию; 

-дополнительные документы- в отдельных случаях, предусмотренных Трудовым 

кодексом РФ, иными федеральными законами, указами Президента РФ и 

постановлениями Правительства РФ. 

2.3. Специалист Администрации создает и хранит следующие группы документов, 

содержащие данные о работниках в единичном или сводном виде: 

2.3.1. Документы, содержащие персональные данные работников: 

-комплексы документов, сопровождающие процесс оформления трудовых отношений 

при приеме на работу, переводе, увольнении; 

- комплекс материалов по анкетированию, тестированию, проведению собеседований с 

кандидатом на должность; 

- подлинники и копии приказов (распоряжений) по кадрам; 

-личные дела и трудовые книжки; 

-дела, содержащие материалы аттестаций работников; 

-дела, содержащие материалы внутренних расследований; 

-справочно-информационный банк данных по персоналу ( картотеки, журналы); 

-подлинники и копии отчетных, аналитических и справочных материалов, передаваемых 

работодателю. 

2.3.2. Документация по организации работы структурных подразделений: 

- документы планирования, учета, анализа и отчетности по вопросам кадровой работы. 

 

  3. Обработка персональных данных работников 

 

3.1. Источником информации обо всех персональных данных работника является 

непосредственно работник. Если персональные данные возможно получить только у 

третьей стороны, то работник должен быть заранее в письменной форме уведомлен об 

этом и от него должно быть получено письменное согласие. Работодатель обязан 

сообщить работнику о целях, предполагаемых источниках и способах получения 

персональных данных, а также о характере подлежащих получению персональных 

данных и последствиях отказа работника дать письменное согласие на их получение. 

3.2. Работодатель не имеет права получать и обрабатывать персональные данные 

работника о его расовой, национальной принадлежности, политических взглядах, 

религиозных и философских убеждениях, состоянии здоровья, интимной жизни, за 

исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом РФ и другими 

федеральными законами. 

3.3. Работодатель не имеет права получать и обрабатывать персональные данные 

работника о его членстве в общественных объединениях или его профсоюзной 

деятельности, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом РФ или 

иными федеральными законами. 

3.4. Обработка персональных данных работников  работодателем возможна только с их 

согласия. Исключения составляют случаи, предусмотренные законодательством РФ. 

3.5. Письменное согласие работника на обработку своих персональных данных должно 

включать в себя, в частности, сведения, указанные в п.п. 

1-9 ч.4 ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ. 

3.6. Работник представляет специалисту, ответственному за кадровую работу 

достоверные сведения о себе. Специалист, ответственный за кадровую работу проверяет 

достоверность сведений. 



 

 

 

 

3.7. В соответствии со ст.86 ТК РФ в целях обеспечения прав и свобод человека и 

гражданина работодатель и его представители при обработке персональных данных 

работника должны соблюдать, в частности, следующие общие требования: 

3.7.1. При определении объема и содержания обрабатываемых персональных данных 

работника работодатель должен руководствоваться Конституцией РФ, Трудовым 

кодексом РФ и иными федеральными законами. 

3.7.2. При принятии решений, затрагивающих интересы работника, работодатель не 

имеет права основываться на персональных данных, полученных исключительно в 

результате их автоматизированной обработки или электронного получения. 

3.7.3. Защита персональных данных работника от неправомерного их использования, 

утраты обеспечивается работодателем за счет его средств в порядке, установленном 

Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами. 

3.7.4. Работники и их представители должны быть ознакомлены под расписку с 

нормативными документами, устанавливающими порядок обработки персональных 

данных, а также об их правах и обязанностях в этой области. 

3.7.5. Работники не должны отказываться от своих прав на сохранение и защиту 

персональных данных. 

   4. Передача персональных данных 

4.1. При передаче персональных данных работника работодатель должен соблюдать 

следующие требования: 

4.1.1. Не сообщать персональные данные работника третьей стороне без письменного 

согласия работника, за исключением случаев, когда это необходимо в целях 

предупреждения  угрозы жизни и здоровью работника, а также в случаях, установленных 

Трудовым кодексом РФ или иными федеральными законами. 

4.1.2. Не сообщать персональные данные работника в коммерческих целях без его 

письменного согласия. Обработка персональных данных работников в целях 

продвижения товаров, работ, услуг на рынке путем осуществления прямых контактов с 

потенциальным потребителем с помощью средств  связи допускается только с его 

предварительного согласия. 

4.1.3. Предупредить лиц, получивших  персональные данные работника о том, что эти 

данные могут быть использованы лишь в целях, для которых они сообщены, и требовать 

от этих лиц подтверждение того, что это правило соблюдено. Лица, получившие 

персональные данные работника, обязаны соблюдать режим конфиденциальности. 

Данное правило не распространяется на обмен персональными данными работников в 

порядке, установленном Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами. 

4.1.4. Осуществлять передачу персональных данных работников в соответствии с 

настоящим Положением, с которым работники должны быть ознакомлены под роспись. 

4.1.5. Разрешать доступ к персональным данным работников только специально 

уполномоченным лицам, при этом указанные лица должны иметь право получать только 

те персональные данные, которые необходимы для выполнения конкретной функции. 

4.1.6. Не запрашивать информацию о состоянии здоровья работника, за исключением тех 

сведений, которые относятся к вопросу о возможности выполнения работником трудовой 

функции. 

4.1.7. Передавать персональные данные работника представителям работников в порядке, 

установленном Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами, и 



 

 

 

 

ограничивать эту информацию только теми персональными данными, которые 

необходимы для выполнения указанными представителями их функции. 

4.2. Персональные данные работников обрабатываются и хранятся специалистом, 

ответственным за кадровую работу. 

4.3. Персональные данные работников могут быть получены, проходить дальнейшую 

обработку  и передаваться на хранение как на бумажных носителях, так и в электронном 

виде (посредством локальной компьютерной сети). 

4.4. При получении персональных данных не от работника ( за исключением случаев, 

предусмотренных ч.4 ст.18 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ) работодатель 

до начала обработки таких персональных данных обязан предоставить работнику 

следующую информацию: 

- наименование (фамилия, имя, отчество) и адрес оператора или его представителя; 

-цель обработки персональных данных и ее правовое основание; 

-предполагаемые пользователи персональных данных; 

-установленные Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ права субъекта 

персональных данных; 

-источник получения персональных данных. 

 

   5. Доступ к персональным данным работников 

 

5.1. Право доступа к персональным данным работников имеют: 

-работодатель; 

-специалист, ответственный за кадровую работу; 

-начальник планово-экономического отдела; 

-бухгалтер; 

-секретарь (в отношении информации о фактическом месте проживания и контактные 

телефоны работников). 

5.2. Работник, в частности, имеет право: 

5.2.1. Получать доступ к своим персональным данным и ознакомление с ними, включая 

право на безвозмездное получение копии любой записи, содержащей его персональные 

данные, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом. 

5.2.2. Требовать от работодателя исключения или исправления неверных или неполных 

персональных данных, а также данных, обработанных с нарушением требований 

Трудового кодекса РФ или иного федерального закона. При отказе работодателя 

исключить или исправить персональные данные работника он имеет право заявить в 

письменной форме работодателю о своем несогласии с соответствующим обоснованием 

такого несогласия. Персональные данные оценочного характера работник имеет право 

дополнить заявлением, выражающим его собственную точку зрения. 

5.2.3. Получать от работодателя сведения о наименовании и месте нахождения оператора, 

сведения о лицах (за исключением работников оператора), которые имеют доступ к 

персональным данным или которым могут быть раскрыты персональные данные на 

основании договора с оператором или на основании федерального закона. 

5.2.4. Требовать извещения работодателем всех лиц, которым ранее были сообщены 

неверные или неполные персональные данные, обо всех произведенных в них 

исключениях, исправлениях или дополнениях. 

5.2.5. Обжаловать в уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных 

данных или в судебном порядке неправомерные действия или бездействия работодателя 

при обработке и защите его персональных данных. 

 



 

 

 

 

6. Ответственность за нарушение норм, регулирующих обработку персональных данных 

6.1. Лица, виновные в нарушении положений законодательства РФ в области 

персональных данных при обработке персональных данных работника, привлекаются к 

дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым 

кодексом РФ и иными федеральными законами, а также привлекаются к 

административной, гражданско-правовой или уголовной ответственности в порядке, 

установленном федеральными законами. 

6.2. Материальный вред, причиненный работнику вследствие нарушения его прав, 

нарушения правил обработки персональных данных, а также несоблюдения требований к 

защите персональных данных, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 

№152-ФЗ, подлежит возмещению в соответствии с законодательством РФ. Возмещение 

морального вреда осуществляется независимо от возмещения имущественного вреда и 

понесенных работником убытков. 

                 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  23 августа  2019 года                                                                             № 46 

Об        утверждении    схемы       систем 

Водоснабжения       и       водоотведения 

муниципального                   образования  

Михейковского   сельского     поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

 

На основании Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и 

водоотведении», Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области, 

 Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1.Утвердить схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ»   

3.Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.  

 образования 

 Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                    Н.И. Киселев 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области. 

Тираж: 10 экз. 

Адрес редакции: 215830, Смоленская область, Ярцевский район, д. Михейково, ул. 

Советская, д. 2  

E-mail: mikheikovo@yandex.ru 

Тел.: (8-48143) 9-83-16 

Фамилия, инициалы редактора: Н.И. Киселев 

Распространяется бесплатно                                     

 


	РЕШЕНИЕ
	2) Пункт 13 изложить в следующей редакции:
	«13. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных государственных программ:
	1) в 2019 году в сумме 7 341 310,45 рублей.
	Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:
	1) на 2019 год согласно приложению 16 к настоящему решению.

